ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CESTARI - RIGHI”
Borgo San Giovanni, 12/A - 30015 Chioggia (VE)
Tel. 041.4967600 Fax 041.4967733
Cod. Mecc. VEIS02200R — C.F. 91021780274
e-mail: veis02200r @istruzione.it
e-mail certificata: veis02200r@pec.istruzione.it

I.T.C.S “Domenico Cestari” I.T.1.S. “Augusto Righi” I.P.S.8.A.R. “Giovanni Sandon&”
Cod. Mecc. VETD022013 (diurno) Cod.Mecc.VETF022019(diurno) Cod. Mecc. VERH022011
Cod. Mecc.: VETD02251C (serale) Cod.Mecc. VETF02251P(serale)
www.cestari-righi.gov.it
F@ ﬁ m § Ministero dell'lstruzione, dell'Universith ¢ della Ricerca
e F: Efmff{"‘ﬂ:f” W'h P""i‘rﬂ.:m“ﬂ*?’;: materia & edilida
fVell S TRUTTURALI L
UNIONE EUROPEA E U ﬁ @ Q ﬁ l ;\MUR viheiet
Prot.4545/H1 Chioggia 1i 15/05/2018
All’albo

Al sito WEB dell’ Istituto

DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DELLA PROCEDURA IN ECONOMIA
TRAMITE AFFIDO DIRETTO (ODA SU MEPA) PER ACQUISTO PER PON AMBIENTI
DIGITALI BENI INFORMATICI
(procedura affido diretto ai sensi dell’art. 36 — comma 2 lettera a) — del D.lgs 50/2016 e
successive modifiche e integrazioni)

PON 2014-2020 FESR 10.8.1.A3 Realizzazione Ambienti Digitali
Scuola digitale: Nuova didattica per I’inclusione
Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-64
CUP E96J15002330007

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e la Contabilita
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 ¢
ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n.59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CESTARI - RIGH!”
Borgo San Giovanni, 12/A - 30015 Chioggia (VE)
Tel. 041.4967600 Fax 041.4967733
Cod. Mecc. VEIS02200R - C.F. 91021780274
e-mail: veis02200r@istruzione.it
e-mail certificata: veis02200r@pec.istruzione.it

I.T.C.S “Domenico Cestari” [.T..S. “Augusto Righi” I.LP.S.S.A.R. “Giovanni Sandona”
Cod. Mecc. VETD022013 (diurno) Cod.Mecc.VETF022019(diumo) Cod. Mecc. VERH022011
Cod. Mecc.: VETD02251C (serale) Cod.Mecc.VETF02251P(serale)

www.cesiari-righi.gov.it

p— EUROPE

FONDI
STRUTTURALI
i

Iinistero doll'istruzione, dell'Universits ¢ detla Ricercs
Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale per intervent] In materia & edilizia
scolastica, per ls gestione def fondi strotturali per
577 Uistruzione e per {innovazione digitale
Utficio IV
MIUR

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

VISTE
VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

I’art. 36, comma 2, lett. A del D.Igs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, cosl
come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni
integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al
Fondo Sociale Europeo;

il PON Programma Operativo Nazionale 20141TOSM20OP001 “Per la scuola — competenze
e ambienti per !’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea;

Le LINEE GUIDA DELL'AUTORITA DI GESTIONE e successive modificazioni per i Progetti
cofinanziati dal FSE e FESR; 2014-2020 (http://www.istruzioneveneto.it/wpusr/archives/78914);

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 136 del 26/10/2016 e n. 41 del 30/11/2017 con la
quale & stato approvato il PTOF per il triennio 2016-2019;

la nota del MIUR prot n. AOODGEFFID/12810 del 15/10/2015 di autorizzazione
dell’intervento PON FESR 10.8.1.A3 “REALIZZAZIONE AMBIENTI DIGITALY”
Nuova didattica per I’inclusione - Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-64 ed il
relativo finanziamento;

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 28/08/2017, di approvazione di assunzione a
Bilancio del Progetto e delibera n. 25 del 28/08/2017 variazioni al Programma Annuale
Esercizio finanziario 2017, con la quale, tra I’altro, ¢ stato istituito 1’aggregato P 24,
P.O.N. AMB.DIG. ” Per la scuola, competenze e ambienti per ’apprendimento”
10.8.1°3-FESRPON-VE-2017-64

la Delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 27 Aprile 2018 che innalza I’importo da
utilizzare da parte del Dirigente Scolastico per ordini diretti da 2.000,00 a 20.000.00 euro
come previsto dal D.I. 44/2001,

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico

della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7
maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante
disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre
2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato (legge di stabilita 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante
disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di
stabilita 2016);

CONSIDERATA la possibilita di procedere ad un acquisto tramite ordine diretto (OdA), con la quale

I’ Amministrazione richiede, ai fornitori selezionati, offerte personalizzate sulla base delle
proprie specifiche esigenze;



LN
TRUA O

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CESTARI - RIGHI” P
Borgo San Giovanni, 12/A - 30015 Chioggia (VE) £ 5
Tel. 041.4967600 Fax 041.4967733 i
Cod. Mecc. VEIS02200R - C.F. 91021780274
e-mail: veis02200r @istruzione.it
e-mail certificata: veis02200r@pec.istruzione.it

[.T.C.S “Domenico Cestari” [.T.L.S. “Augusto Righi” I.P.S.S.A.R. “Giovanni Sandona”
Cod. Mecc. VETD022013 (diurno) Cod.Mecc. VETF022019(diurnc) Cod. Mecc. VERHO22011
Cod. Mecc.: VETD02251C (serale) Cod.Mecc.VETF02251P(serale)
www.cestari-righi.gov.it
FO ﬁ E} i Hinistero deit'Btruzione, dell’'Universith ¢ deifa Ricercs
Dipartiments per la Programmazione
o e fe per interven in materis di edilizia
. . _f T Q i_} T T U g ﬁ% L§ 5, scolsstica, per la gestiono dei fondi strutturali per
- S g I'szmzﬁt:ne & per {'innovazione digitale
UNIONE EUROPEA ﬁ U R @ @ E 3 i

RILEVATA [I’assenza di convenzioni CONSIP attive con le caratteristiche necessarie per le forniture
che si intendono acquisire;

RILEVATA lesigenza di indire, in relazione alle disponibilita finanziarie del progetto Progetto
10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-64, la procedura per 1’acquisizione di forniture ai sensi
dell” art. 36 comma 2, lettera a) e art. 32 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 34 del D.1. 44/01
mediante Ordine (OdA) diretto di Acquisto su Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione(MEPA) riguardante la fornitura di

. . Qta
Descrizione ordinata
CASSE ACUSTICHE Z200 7 (Pezzi)
VIDEOPROIETTORE EB-W05 8 (Pezzi)
MONITOR 19” V206HQLAB 3 (Pezzi)
PC DESKTO PVX2640G 3 (Pezzi)
NOTEBOOK LENOVO 30 (Pezzi)

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del
Procedimentole (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee
guida n. 3;

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4,
di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per I’affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”.

Tutto cid visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto

DETERMINA
Art. 1 Oggetto

E indetta la procedura di affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50)
della fornitura, di “PON AMBIENTI DIGITALI BENI INFORMATICY”.

Mediante ODA su Me.Pa alla ditta Area Ufficio di Martin Martina - Via Zanini, 12/B- 45010 Rosolina
(RO)- P.IVA 00750690299



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CESTARI - RIGHI”
Borgo San Giovanni, 12/A - 30015 Chioggia (VE)
Tel. 041.4967600 Fax 041.4967733
Cod. Mecc. VEIS02200R - C.F. 91021780274
e-mail: veis02200r @istruzione.it
e-mail certificata: veis02200r@pec.istruzione.it

I.T.C.S “Domenico Cestari” [.T.I.S. “Augusto Righi” I.P.S.8.A.R. “Giovanni Sandona”
Cod. Mecc. VETD022013 (diurno) Cod.Mecc.VETF022019(diumo) Cod. Mecc. VERH022011
Cod. Mecc.: VETD02251C (serale) Cod.Mecc.VETF02251P(serale)
www.cestari-righi.gov.it
? @ ﬁ m i * - Ministero deltlstruzione, dell’Universith ¢ della Ricerca
i Dipas per I3 Prog: bat
3 Dirazione Gencrale per interventt in materia di edilizia
fag - - ITQ U TT U Q Q L§ 3 scolastica, per ia gostions dei fondi strutturali per
e . . > l'istrt;d:;m & per Uinnovazione digitale
UNIONE EUROPEA g U g C} Q & g MIUR sipete

Art. 2 Importo
L’importo della fornitura di cui all’art. 1 & di € Tredicimilanovecentosessantotto/91 oltre IVA prevista del
22% per un totale complessivo di euro 17.042,07
La spesa verrd imputata al progetto P24 - P.O.N. AMB.DIG. ” Per la scuola, competenze e ambienti
per ’apprendimento” 10.8.1°3-FESRPON-VE-2017-64

Art. 3 Tempi di esecuzione

Considerata I’urgenza si prega di rispettare i 10 giorni previsti per la consegna del materiale.

Art. 4 Responsabile del Procedimento
Al sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990,

n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Antonella Zennaro
Dirigente.

Il Dirigente Scolastico



